平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

(注）当社は平成23年７月１日を効力発生日として当社株式10株を1株とする株式併合を実施しており、表中の前回発表予
想「1株当たり四半期純利益」及び「1株当たりの当期純利益」は当該株式併合による調整後の金額を記載しております。

平成23年11月9日
各 位

上場会社名 ソーシャル・エコロジー・プロジェクト株式会社
代表者 代表取締役社長 守谷 隆志
（コード番号 6819）
問合せ先責任者 IR担当執行役員 関本 秀貴
（TEL 03-5786-3900）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表いたしました平成24年３月期（平成23年４月１日～平
成24年３月31日）の第２四半期累計期間及び通期業績予想（連結・個別）を下記の通り修正いたしましたの
でお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 908 △38 △33 △33 △1.54
今回修正予想(B) 1,194 42 50 45 2.14
増減額(B-A) 286 80 83 78
増減率(%) 31.6 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

1,285 △80 △90 △104 △4.88

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,650 △84 △73 △74 △3.44
今回修正予想(B) 2,165 △49 △26 △31 △1.44
増減額(B-A) 515 35 47 43
増減率(%) 31.2 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

2,118 △196 △207 △250 △11.67

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 68 △57 △54 △2.51
今回修正予想(B) 75 17 13 0.64
増減額(B-A) 7 74 67
増減率(%) 10.5 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

75 △74 △66 △3.10

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 151 △127 △119 △5.54
今回修正予想(B) 149 △6 △10 △0.47
増減額(B-A) △2 121 109
増減率(%) △1.3 ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

140 △129 △266 △12.42

1

修正の理由

  当第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、平成23年３月11日に発生した東日本大震災により、レジャー
事業における来園者数及び売上高が大きく低下したことにより、今期の売上高は大幅に減少すると予想しておりました。し
かし、その後、来園者数及び売上高とも前年と同水準まで回復したことから、売上高が当初予想を上回る見込みとなりまし
た。利益面につきましても、堅調な売上高や昨年からの経費削減効果等により、営業利益、経常利益、当期純利益が前回
予想を上回る見込みであります。
 通期の業績予想につきましては、レジャー事業で、魅力的なイベントの拡充に取り組むことによって、前年並みの売上高
を見込んでおります。また、昨年度及び今年度上半期における当社グループの経営改革による経費削減効果が引き続き
見込めることなどから、営業利益、経常利益、当期純利益についても、それぞれ前回公表時の予想を上回る見込みであり
ます。

※ 今回の業績予想修正値は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき判断した数値であり、不確定な要素を含んでおり
ます。実際の業績等は、業況の変化等により、予想数値と異なる場合があります。

以 上

2